
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 "Грузсчанская средняя общеобразовательная школа"  

 

ПРИКАЗ 
с.Грузское 

 

«21» февраля 2022г.                                                                                     №27 

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 

работников МБОУ «Грузсчанская СОШ» 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательного учреждения» Федерального закона от 

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании приказа министерства образования Белгородской области от 

27.01.2022 №269 «Об утверждении положения о внедрении системы (целевой 

модели) наставничества в Белгородской области, плана мероприятий 

(дорожной карты)», приказываю: 

 

1.Утвердить  Положение о системе наставничества педагогических 

работников МБОУ «Грузсчанская СОШ». 

2.Ввести в действие Положения  с 21.02.2022.г. 

3.Всему педагогическому составу школы руководствоваться в своих 

действиях утвержденными Положениями. 

4.Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ "Грузсчанская  

средняя общеобразовательная школа"                   /С.Н. Помогаева/  

 

 


